135. VI. Adnuntiatum est quidem nobis, quod aliquis
peruersus homo, dum se quedam femina in fluvio lauarit,
pannds eius, quos ibi habuit, totds tolissit, et ipsa reman-
sissit nuda, et qui ibant et transiebant per locum illum,
pro peccatis uedebant turpitudinem eius; ipsa autem in ipso
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flunio semper stare non potuebat, reuertere autem ad casam
suam nuda erubiscibat. Proinde statuimus, qui talem inlecita
presumptionem fecerit, conponat eidem femine, cui talem
inlecida presumptionem fecerit, conponat eidem femine, cui
talem turpitudinem fecit, ipse wuirigild suum. Ideo hoc
dicemus, quia si inuenissit enm aut frater aut uir aut pro-
pinquus parentis eiusdem feminae, scandalum cum eum
comittere habuit, et qui superare potuissit, unus alterum
interficere habuit. Propterea melius est, ut se uiuo con-
ponat uuirigild suum, quam de mortuo crescat faida inter
parentis, et conposilio maior.

136. VII. ltem adnuntiatum est nobis, quod quidam
homo habebat poteum in curtem snam, et secundum con-
suitudinem furca et tolenum ad auriendum aquam., Veniens
autem alter homo stetit sub ipsum tolenum; et cum aatem
uenissit quidam ad auriendam aquam de ipsum poteum, et
incaute ipsum tolenum dimisissit, uenit super eum, qui sub
ipso stabat, et mortuos est. Cum autem requisitio eiusdem
mortni fuerit, quis eum deberit conponere, et nobis rellatum
fuissit: ita nobis et nostris iudicibus rectum paruit esse, ut
ipse homo qui ibi mortuos est, quia non fuit animal sed
sensum rationalem habuit, sicut homo debit habere, pro-
spicere debuit in qualem locum se ponere ad standum, aut
qualem pondus super se habebat. "Ideo repotit sibi duas
partis pretii de conpositionem suam, et tertiam partem,
quantum ipse secundum edicti tinorem adpretiatus -fuerit,
conponat ille qui ipsam aquam incaute auriebat, et dit eam
- filis aut ad propinqui parentis, qui ei heredis exhistunt, et

sit causam finita absque omnem faida uel dolus, quia nolen-
dum factum est. Ille autem, cuius ipse poteum fuit, nullam
habeat calomnia, quia ei si calomniam ingerimus, postea
allus permittit de poteo sug. aqua leuare, et quia omnes
homenis potetis habere non possunt, reliquis, qui sunt
Pauperis, moriuntur, et etiam iterantes necessitatem patiuntur,

137. VIL Item perlatum est nobis, quod quidam homo
Praestetissit inmentum suum alteri homeni ad uicturam, et
Pollenus indomitus secutus fuissit ipsam matrém suam, Dum
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autem per wiam ambolarit ille, qui eam ad souecto acce-
perat, contegit ut infantis in quodam uico stantis ipse polle-
nus de calcem percussit unum ex ipsis, et mortuos est. Dum
autem -parentis eius requirirent mortem ipsius infantuli, et
nobis retulissit: ita prospeximus cum nostris iudicibus, ut
duas partis precii, qualiter ipse infans' ualuerit, conponat
ille cuius pollenus fuit, tertia conponat ille, cui ipsum iumen-
tum prestitum fuerat. Nam nos scimus, quia in anteriore
edicto [Roth. 326] legitur: ,si canallas eum calcem damnnm